alumbrado público y la elaboración de los estudios técnicos de referencia.” 

3. Para lo anterior conforme a la Procuraduría General de la Naciónla la empresa 

EMCALI, suscribió contrato con la firma Moreno Servicios Legales S.A.S, derivado 

de la oferta No 500. CCT-3176-2025, por valor de $2.800.000.000, dos mil 

ochocientos millones de pesos, iniciando el 23 de julio de 2025 y finalizó el 22 de 

septiembre del mismo año. 

4. Sin embargo, la Procuraduría General de la Nación, a través de la Procuraduría 

Delegada Primera para la vigilancia preventiva de la función pública realizó visita a